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Vi har varit på turné...
under ett års tid har hrf varit på turné med kam­
panjen ”Befria samtalet”. Vi har besökt 22 städer runt 
om i Sverige. På varje ort har vi under dagtid genom­
fört en konferens för arkitekter, skyddsombud, audio­
nomer, skyddsingenjörer och många andra yrkes­
grupper. På kvällen har vi haft ett öppet möte för 
allmänheten med en kortare version av konferens­
innehållet.

Turnédelen av vår ljudmiljökampanj för ett sam­
talsvänligare Sverige avslutades nu i februari i Stock­
holm men kampanjen fortsätter. När vi startade i 
Norrbotten för drygt ett år sedan visste vi inte hur 
turnén och kampanjen skulle tas emot. Nu kan vi 
konstatera att det har gjort skillnad och väckt upp­
märksamhet och intresse runt om i landet. Vi har 
träffat många personer genom konferenserna och de 
öppna mötena och vi har nått allmänheten genom 
god täckning i media. Vi har också haft egna reklam­
inslag i såväl tv som tidningar lokalt. 

Jag upplever att vi har lyckats få fler att sätta fokus 
på ljudmiljön under 80 decibel och att det bör ingå i 
samhällets totala miljötänkande och miljöpolitik.

Under resan har flera företrädare för olika intres­
sen sagt att man ska ta tag i ljudmiljöfrågorna på ett 
nytt sätt. Sveriges kommuner och landsting sade  
exempelvis vid vår avslutning i Stockholm att de vill 
samarbeta med hrf för att ge kommunerna kunskap 
och verktyg att förbättra ljudmiljön i skolorna.

Jag krävde också inför vår avslutande konfe­
rens i Stockholm att regeringen ska tillsätta en 
bullerkommission för skolan och förskolan. 
Vid den debatt som senare under dagen ord­
nades kring ljudmiljön i skolan gav båda 
lärarfacken sitt stöd för hrf:s förslag. 
Kravet på en bullerkommission för sko­
lan och förskolan kommer hrf därför 
att formellt framföra till regeringen 
snarast, förhoppningsvis tillsammans 
med de två lärarfacken.

Som sagt vi har varit på turné, men jag 
tycker inte att vi har kommit lätt på sné 
som spelemännen i Ulf Peder Olrogs visa.  
Tvärtom tycker jag att vi har kommit ett 
steg framåt i vår kamp för ett samtalsvänli­
gare Sverige. Kampen går nu vidare och jag 
vill samtidigt uppmana alla att i det lilla föra 
kampen vidare i din egen närmiljö i hemmet, 
skolan, arbetsplatsen eller varhelst du  
behöver ”befria samtalet”. 

hrf aktuellt
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Rätt till arbetshjälpmedel efter 65 år
Arbetsförmedlingen har beslutat att hörselskadade kan få ha kvar  
arbetshjälpmedel och tolkning även efter 65 års ålder, beslutet har till-
kommit efter uppmaning från hrf. Tidigare upphörde sådant stöd vid 
65 år, men lagen om anställningsskydd slår fast att alla som vill har rätt 
att ha kvar sin anställning till 67 års ålder. 

Arbetsförmedlingen har gett hrf rätt och personer med en dokumen-
terat nedsatt arbetsförmåga ska, efter beslut om förlängning, kunna få 
ha kvar arbetshjälpmedel och andra insatser tills de fyller 67 år. Även 
Försäkringskassan ger sedan ett år tillbaka stöd till arbetshjälpmedel 
fram till 67 år.

Pengar till Hörselforskningsfonden
hrf har fått utdelning från Banco fonder för 2010. Det blev i år drygt 
450 000 kronor. Pengarna går till Hörselforskningsfonden som främjar 
socialmedicinsk- och teknisk forskning om hörselskador och hörsel-
skadades situation.

Banco ägs av Swedbank Robur. Det ideella sparandet fungerar så att 
spararna avstår en del av sin fondförmögenhet i Banco Humanfonden 
(2 procent) och Banco Hjälp (1 procent) till vald ideell organisation. Mer 
information kan du hitta på www.swedbankrobur.se under: Om fonder, 
ideellt sparande.

Mer om hörseltestardagen 
Hörselskadades Dag 15 oktober blir som nämndes i Auris 1/11 en riks-
omfattande hörseltestardag. Avsikten med detta är att kunna engagera 
den breda allmänheten och uppmana alla att kontrollera hörseln regel-
bundet.

Om en förening inte kan erbjuda hörselkontroller med audiogram i 
samarbete med hörselvården så finns det även andra, enklare, möjlig-
heter, meddelar hrf.

hrf har utvecklat två tal-i-brus-test i samarbete med forskare vid  
Hörselbron. Dels ett hörseltest på webben på www.horseltest.se, dels 
ett hörseltest i telefon på 0900-20 33 000.

Val av kongressombud till 2012
Nästa år håller hrf kongress i Västerås 31 maj – 3 juni, det innebär att 
det börjar bli dags för föreningarna att utse kongressombud. Varje för-
ening har rätt till ett ombud för varje påbörjat trehundratal betalande 
medlemmar per den 30 september 2011. Anmälning av ombud ska  
göras senast 31 januari 2012 till förbundskansliet. Ombuden ska väljas 
på årsmöte och det finns följande alternativ att välja ombuden:

1) På extra årsmöte efter 30 september 2011, till exempel i samband 
med föreningens höstmöte.

2) På ordinarie årsmöte 2011, då är dock inte helt klart hur många 
ombud föreningen kommer att få.

3) På ordinarie i januari 2012.
Särskilt om ombuden väljs under 2011 bör även ersättare utses med 

tanke på att det blir relativt lång tid mellan val och kongress.

Nedlagda HRF-föreningar
Tre hrf föreningar har upplösts;  föreningarna i Hallsberg, Vansbro och 
Orsa. Förbundskansliet har skrivit till medlemmarna i de upplösta för-
eningarna och frågat vilken förening de vill tillhöra. När det gäller Orsa 
välkomnas medlemmarna särskilt till föreningen i Mora-Älvdalen som 
också har bytt namn till Hörselskadades förening i Mora–Orsa– 
Älvdalen.

hrf har för närvarande 202 föreningar varav fyra är vilande.


